
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Τμήμα Γ΄ Προσωπικού

ως προς τη σχολική μονάδα Α/Α 3
του Σ.Δ.Ε.Υ. 3ου ΕΙΔΙΚΟΥ Ν/Γ ΠΑΤΡΑΣ

      
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α
Ταχ.Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες    : Γιαννακόπουλος Χαράλαμπος
Τηλέφωνο         : 2610-362422
Email                  : mail@dellad.pde.sch.gr

ΘΕΜΑ: «7Η Τροποποίηση της αριθμ. Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης 
του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας»

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».
4. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄ 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/09-03-2018 (Β΄ 867) Υπουργική Απόφαση, η οποία 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 73423/Ν4/10-05-2019 (Β΄ 2084) Υπουργική Απόφαση.

5. Την με αρ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. με θέμα 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

6. Τις Κ.Υ.Α. ίδρυσης των Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) σε σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

7. Την αριθμ. πρωτ. 101406/ΓΔ4/17-08-2021 Υ.Α. (B’ 3842) με θέμα : «Κατανομή των θέσεων ΠΕ23-
Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση των Ε.Δ.Υ. στα Κέντρα 
Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 19/12/2024
ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 13/12/2024

Α. Π.: οικ. Πάτρα, ΕΞ  11494  / 13-12-2024

ΑΔΑ: ΡΒΒ746ΝΚΠΔ-255



8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας».

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/9562/04-11-2021 (ΑΔΑ: 620846ΜΤΛΗ-Γ9Γ) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 
Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης 
(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας».

10. Την αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/8292/22-09-2022 (ΑΔΑ: 6Δ8146ΜΤΛΗ-ΘΒΓ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «2η Τροποποίηση της αριθμ. 
Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης 
(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας».

11. Την αριθμ. πρωτ. 6413/17-07-2023 (ΑΔΑ: 6Κ9Ρ46ΜΤΛΗ-ΣΓ6) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «3η Τροποποίηση της αριθμ. Φ.35.3/6641/20-
08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας».

12. Την αριθμ. πρωτ. 8367/28-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡ146ΝΚΠΔ-ΞΑΩ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «4η Τροποποίηση της αριθμ. Φ.35.3/6641/20-
08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας».

13. Την αριθμ. πρωτ. 11563/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6Η9046ΝΚΠΔ-Ν40) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «5η Τροποποίηση της αριθμ. Φ.35.3/6641/20-
08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας».

14. Την αριθμ. πρωτ. 6987/05-09-2024 (ΑΔΑ: 60Φ546ΝΚΠΔ-ΜΕ9) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «6η Τροποποίηση της αριθμ. Φ.35.3/6641/20-
08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας».

15. Την ΦΕ6/8187/03-12-2024 πρόταση της ΔΔΕ Αιτωλοακαρνανίας με ΘΕΜΑ: «Πρόταση για 
αντικατάσταση Ε.Δ.Υ.»

16. Το από 19/12/2024 σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα της ΔΔΕ Αχαΐας για αντικατάσταση σχολικής 
μονάδας της ΔΔΕ Αχαΐας ενταγμένης σε Σ.Δ.Ε.Υ.

17. Το από 12/12/2024 σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα της ΔΠΕ Αχαΐας για αντικατάσταση σχολικής 
μονάδας της ΔΠΕ Αχαΐας ενταγμένης σε Σ.Δ.Ε.Υ.

Αποφασίζουμε

Τροποποιούμε εκ νέου την αριθμ. πρωτ. Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφαση 
του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Φ.35.3/9562/04-

ΑΔΑ: ΡΒΒ746ΝΚΠΔ-255



11-2021 (ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ), Φ.35.3/8292/22-09-2022 (ΑΔΑ: 6Δ8146ΜΤΛΗ-ΘΒΓ), 6413/17-07-2023 
(ΑΔΑ: 6Κ9Ρ46ΜΤΛΗ-ΣΓ6), 8367/28-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡ146ΝΚΠΔ-ΞΑΩ), 11563/29-12-2023 (ΑΔΑ: 
6Η9046ΝΚΠΔ-Ν40) και 6987/05-09-2024 (ΑΔΑ: 60Φ546ΝΚΠΔ-ΜΕ9) αποφάσεις, κατά το μέρος που 
αφορά:

1) στο Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με Κέντρο Υποστήριξης το ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (Κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 9010629), και συγκεκριμένα: το ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 0111020) 
αντικαθίσταται από το 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 0102020).

Συνεπώς, το 7o Σ.Δ.Ε.Υ. του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αιτωλοακαρνανίας διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Σ.Δ.Ε.Υ. ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
(αρμοδιότητας ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αιτ/νίας)

Α/Α Κωδικός Σχολική Μονάδα Κέντρο Υποστήριξης Ε.Α.Ε.
9010629 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΝΑΙ

1 9010290 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
2 9010264 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ
3 0102010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ - 

ΠΑΛΑΜΑΪΚΗ ΣΧΟΛΗ
4 0109000 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
5 0102020 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

2) στο Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με Κέντρο Υποστήριξης το 3ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (Κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 9521282), και συγκεκριμένα: το 62ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 9060590) αντικαθίσταται από το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΙΝΙΩΝ (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 
9060174) και το 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 0601030) αντικαθίσταται από το 
17ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 0601098).

Συνεπώς, το 8o Σ.Δ.Ε.Υ. του 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αχαΐας διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ

Σ.Δ.Ε.Υ. 3ου ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΑΤΡΑΣ
(αρμοδιότητας 2ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αχαΐας)

Α/Α Κωδικός Σχολική Μονάδα Κέντρο Υποστήριξης Ε.Α.Ε.
9521282 3ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΝΑΙ

1 9060143 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
2 9060174 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΙΝΙΩΝ
3 0601058 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ ΑΧΑΪΑΣ
4 0601080 7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ
5 0601081 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΔΑ: ΡΒΒ746ΝΚΠΔ-255



Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Φ.35.3/6641/20-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
Φ.35.3/9562/04-11-2021 (ΡΥ6Ζ46ΜΤΛΗ-2ΜΡ), Φ.35.3/8292/22-09-2022 (ΑΔΑ: 6Δ8146ΜΤΛΗ-ΘΒΓ), 
6413/17-07-2023 (ΑΔΑ: 6Κ9Ρ46ΜΤΛΗ-ΣΓ6), 8367/28-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡ146ΝΚΠΔ-ΞΑΩ) 11563/29-12-
2023 (ΑΔΑ: 6Η9046ΝΚΠΔ-Ν40) και 6987/05-09-2024 (ΑΔΑ: 60Φ546ΝΚΠΔ-ΜΕ9) αποφάσεις.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Δ/ντής
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας

Νικόλαος Χ. Δελέγκος

Αποδέκτες:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. / Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης / Τμήμα Β΄ (στο deae2@minedu.gov.gr)
2. Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ Δυτικής Ελλάδας
3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. περιοχής ευθύνης Δυτικής Ελλάδας
4. Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και αναφερόμενες στην απόφαση σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης

Δυτικής Ελλάδας (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)
5. Σύμβουλοι Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας

mailto:deae2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΒΒ746ΝΚΠΔ-255


		2024-12-20T10:39:36+0200
	Athens




